
  
Folketingets Socialudvalg

Dato: 19. juni 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. maj 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 350 (SOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Pernille Vigsø Bagge (SF).

Spørgsmål nr. 350:

”Hvad er ministerens kommentar til det stigende antal bordeller i Nordjylland 

som følge af sexkøbeloven i Norge, jf. vedlagte artikel fra Politken.dk den 7. 

maj 2009?”

Svar:

Jeg har anmodet Justitsministeriet samt Kompetencecenter Prostitution om 

at bidrage til besvarelse af spørgsmålet. Justitsministeriet oplyser følgende:

”Nordjyllands Politi har i 2008 registreret en stigning i antallet af bordeller, 

der navnlig har været koncentreret i den nordlige del af kredsen. Nordjyl-

lands Politi har vurderet, at stigningen kan skyldes indførelsen af købesexlo-

ven i Norge, hvilket kan have medført en stigning i antallet af norske prostitu-

tionskunder i Nordjylland. 

Nordjyllands Politi har endvidere for så vidt angår antallet af prostituerede 

kvinder i 2008 registreret en faldende tendens i antallet af danske prostitue-

rede, mens antallet af udenlandske prostituerede, herunder navnlig prostitu-

erede fra Thailand, Østeuropa og Afrika, synes at være steget.

Politikredsen vurderer fortsat, at antallet af udenlandske prostituerede mulig-

vis også i 2009 er let stigende, samt at hovedparten af de udenlandske pro-

stituerede er fra Thailand, Østeuropa og Afrika, hvoraf andelen af østeuro-

pæiske kvinder muligt tegner en lidt støtte andel i forhold til antallet af prosti-

tuerede fra det øvrige udland”.
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Kompetencecenter Prostitution oplyser; ” at de via deres opsøgende arbejde 

i Nordjylland i de sidste år har opnået kontakt til forskellige massageklinikker. 

Kompetencecentrets medarbejdere oplever, at der kan være en tendens til 

at det primært er personer med udenlandsk baggrund, der prostituerer sig i 

landområderne. Dvs. at prostituerede med dansk baggrund rykker ind i by-

erne. Der er dog tale om medarbejdernes oplevelser af prostitutionsområdet 

frem for en dokumenterbar udvikling.

Kompetencecentrets medarbejdere har ikke nogen sikker fornemmelse af, at 

norske prostituerede eller norske prostitutionskunder har søgt til Nordjylland. 

Kompetencecenter Prostitutions medarbejdere har ikke observeret heller 

ikke eller hørt om andre konsekvenser af den norske sexkøbelov i Nordjyl-

land.”

På baggrund af svarene fra Justitsministeriet samt Kompetencecenter Pro-

stitution, må jeg konstatere at der er registreret en vis stigning i antallet af 

bordeller i Nordjylland, og at der tilsyneladende er en tendens til, at prostitu-

erede med udenlandsk baggrund prostituerer sig i landområderne.

Jeg har ikke planer om nogen umiddelbart særlig indsats nu, men jeg vil 

følge udviklingen i Nordjylland.

Karen Ellemann

/ Frode Svendsen


